
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  373 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA PRESTATA QUALE 
CAUZIONE DEFINITIVA PER INCARICO  PROFESSIONALE 
PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITA' DI 
CERTIFICAZIONE E CONTROLLO  DELLE PRATICHE 
SISMICHE. CIG.Z472C16A2F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/06/2021

 390

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI29/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 373 DEL 29/06/2021 

 

OGGETTO: 

SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA PRESTATA QUALE CAUZIONE DEFINITIVA 

PER INCARICO  PROFESSIONALE PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO ALLE 

ATTIVITA' DI CERTIFICAZIONE E CONTROLLO  DELLE PRATICHE SISMICHE. 

CIG.Z472C16A2F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 
Richiamati integralmente: 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.148 del 
05/03/2020 con il quale, tra l’altro: 
- è stato affidato l’incarico professionale per servizio di supporto tecnico alle attività di certificazione 

e controllo delle pratiche sismiche, relativamente all’annualità 2020, all’Ing. GIANFRANCO 
PATTA con studio nel Comune di Torino (TO) in Corso Duca degli Abruzzi n.27 C.F. 
PTTGFR39S15B157H – P.I. 01260480015, alle condizioni di cui alla lettera d’invito prot.n.4194 del 
21.02.2020 nonché del Disciplinare d’incarico, dietro corresponsione della somma di: 
- €.130,00 (centotrenta/00) oltre IVA di legge e contributi integrativi per un totale 

complessivo di €.164,94 per ciascun deposito da controllare relativo ai sopralzi con relativa 
emissione di parere tecnico asseverato; 

- €.227,50 (duecentoventisettevirgolacinquanta) oltre IVA di legge e contributi integrativi per 
un totale complessivo di €.288,65 per ciascun deposito da controllare relativo alla fase 
controlli, comprensivo di sopralluogo obbligatorio 

per un importo relativo all’annualità 2020 pari ad €.2.080,00 oltre IVA e contributi integrativi per un 
totale complessivo di €.2.639,10 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.373 del 
04/08/2020 con il quale, tra l’altro: 

- è stato affidato l’incarico professionale per servizio di supporto tecnico alle attività di certificazione 
e controllo delle pratiche sismiche, relativamente alle annualità 2021 e 2022, all’Ing. 
GIANFRANCO PATTA con studio nel Comune di Torino (TO) in Corso Duca degli Abruzzi n.27 
C.F. PTTGFR39S15B157H – P.I. 01260480015, alle condizioni di cui alla lettera d’invito 
prot.n.4194 del 21.02.2020 nonché del Disciplinare d’incarico, dietro corresponsione della somma 
di: 
- €.130,00 (centotrenta/00) oltre IVA di legge e contributi integrativi per un totale complessivo di 

€.164,94 per ciascun deposito da controllare relativo ai sopralzi con relativa emissione di parere 
tecnico asseverato; 

- €.227,50 (duecentoventisettevirgolacinquanta) oltre IVA di legge e contributi integrativi per un 
totale complessivo di €.288,65 per ciascun deposito da controllare relativo alla fase controlli, 
comprensivo di sopralluogo obbligatorio 

per un importo relativo alle annualità 2021 e 2022 pari ad €.4.160,00 oltre IVA e contributi 
integrativi per un totale complessivo di €.5.278,21; 
 
visto il disciplinare d’incarico sottoscritto dalle parti; 
 
considerato che l’Ing. GIANFRANCO PATTA ha stipulato in data 12.03.2020 polizza fideiussoria 

n. 1/60350/96/173089128 dell’importo di €.3.120,00, emessa da UnipolSai Assicurazioni S.p.A. genzia 
Generale di Santhià Codice Subagenzia 15 a garanzia degli obblighi derivanti dall’affidamento dell’ incarico  
professionale per SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITÀ DI CERTIFICAZIONE E 
CONTROLLO  DELLE PRATICHE SISMICHE. CIG Z472C16A2F; 

 
considerato che in data 11.06.2021 è pervenuto al protocollo comunale al n.14537 Estratto per 

riassunto di Atto di Morte emesso in data 12.04.2021 dai Servizi Demografici della Città di Torino con il 
quale si certifica che PATTA GIANFRANCO è deceduto; 

 



DETERMINAZIONE N. 373 DEL 29/06/2021 

 

considerato che la prestazione professionale svolta dall’Ing. Patta Gianfranco, prima della sua 
dipartita, è stata completamente liquidata e che, nelle more dell’individuazione dell’operatore economico a 
cui affidare la parte dell’incarico ancora da svolgersi relativamente alle annualità 2021 e 2021, risulta 
necessario provvedere allo svincolo della garanzia fideiussoria prestata; 

 
accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 07.07.2020 di conferimento, al 
sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 
Visto il vigente  Regolamento di Contabilità; 
  

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 
 

Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visti i seguenti atti: 

- delibera di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021/2023; 

- delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato l'aggiornamento al 
DUP 2021/2023; 

- delibera di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato il PEG 2021.  
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 
 
1. di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. 1/60350/96/173089128 dell’importo di 

€.3.120,00, emessa da UnipolSai Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale di Santhià Codice 
Subagenzia 15 a garanzia degli obblighi derivanti dall’affidamento dell’ incarico  professionale per 
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITÀ DI CERTIFICAZIONE E CONTROLLO  
DELLE PRATICHE SISMICHE. CIG Z472C16A2F 

 
2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

SORMANI ANGELO 

 


		2021-06-29T08:12:36+0200
	SORMANI ANGELO




